UBND XÃ HƯƠNG LÂM

BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH

VÀ XDPTTDBVANTQ

Số: 43/CV-BCĐ-CAX

V/v tăng cường quản lý học sinh “cá

biệt” trong dịp hè năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

Hương Lâm, ngày 19 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Thành viên Ban chỉ đạo PCTP, TNXH và

XDPTTDBVANTQ xã Hương Lâm;

- Hiệu trưởng các nhà trường;

- Các ông, bà trưởng thôn;

Thực hiện công văn số 1919/BCĐ-CAH ngày 11/6/2024 của Ban chỉ đạo

Phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ

ANTQ huyện Hiệp Hoà về việc tăng cường công tác quản lý học sinh “cá biệt”

trong dịp hè năm 2024. Trưởng ban chỉ đạo PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ

xã Hương Lâm (Ban chỉ đạo xã) đề nghị các đơn vị thực hiện nội dung sau:

 1. Công an xã

 - Tham mưu cho Ban chỉ đạo xã biện pháp quản lý, giáo dục đối với số học

sinh “cá biệt” trên địa bàn xã trong dịp hè năm 2024. Phòng ngừa việc học sinh có

hành vi vi phạm pháp luật; không để số học sinh “cá biệt” thực hiện hành vi phạm

tội.

 - Phối hợp cùng các nhà trường lập danh sách số học sinh “cá biệt”; học sinh

có nguy cơ thực hiện hành vi vi phạm pháp luật để đưa vào diện quản lý phù hợp.

 - Phối hợp cùng các ban, ngành, đoàn thể đẩy mạnh công tác tuyên truyền

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ

ANTQ; Xây dựng bài tuyên truyền phát trên hệ thống loa truyền thanh xã, thôn về

các gương người tốt, việc tốt của học sinh.

 - Phân công cán bộ phụ trách địa bàn chủ động phối hợp cùng Nhà trường và

gia đình học sinh “cá biệt” quản lý, giáo dục, gọi hỏi, răn đe phòng ngừa vi phạm;

Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, tình cảm của từng em học sinh để có biện pháp

quản lý phù hợp.

 - Thống kê, báo cáo kết quả thực hiện công tác quản lý học sinh “cá biệt”

trong dịp hè theo quy định.

2. Hiệu trưởng các nhà trường

 - Tiến hành rà soát, lập danh sách số học sinh “cá biệt”; học sinh có nguy cơ

thực hiện hành vi vi phạm pháp luật tại các nhà trường. (Gửi công an xã trước

ngày 20/6/2024).

2

 - Phối hợp cùng công an xã, gia đình học sinh “cá biệt” để quản lý, giáo dục

học sinh phòng ngừa vi phạm pháp luật. Nắm bắt các tâm tư, nguyện vọng của học

sinh để có biện pháp quản lý, giáo dục phù hợp.

 - Phân công giáo viên chủ nhiệm trong theo dõi, quản lý, nắm bắt tình hình

học sinh “cá biệt” tại nhà trường trong dịp hè.

 3. Các ông, bà trưởng thôn

 - Tăng cường công tác tuyên truyền phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn thôn, xóm.

 - Phối hợp cùng Đoàn thanh niên tổ chức các hoạt động vui chơi, văn hoá,

văn nghệ, thể dục thể thao trong dịp hè tạo sân chơi cho học sinh trong dịp hè,

phòng ngừa việc học sinh có hành vi vi phạm pháp luật.

 - Thường xuyên trao đổi thông tin liên quan đến học sinh “cá biệt” trên địa

bàn cho Nhà trường, Công an xã nắm bắt và có biện pháp quản lý.

 4. Thành viên Ban chỉ đạo xã phụ trách các thôn, cơ quan chủ động nắm tình

hình, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể trong quản lý, giáo dục số học sinh “cá

biệt” không để tham gia thực hiện hành vi vi phạm pháp luật.

 Giao Công an xã giúp Ban chỉ đạo xã hướng dẫn, thực hiện có hiệu quả công

tác quản lý học sinh “cá biệt” trong dịp hè trên địa bàn. Thống kê, báo cáo kết quả

thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo huyện (b/c);

- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND xã;

- Lưu: CAX

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Lê Xuân Chu

		Chulx_bacly_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-06-19T07:44:43+0700

		Huonglam_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-06-19T07:48:00+0700